
2020.12.27   年末年始休館のご案内 

2020.12.24   工事に伴う駐車場一部閉鎖のお知らせ 

期間 令和３年１月５日（火）～２月末日 センター南・北側のブロック塀撤去工事のため本館側 NO.1、                   

体育棟側 NO.24～NO.27 の計５台 が使用できません。 

しばらくの間ご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解ご協力を頂きますようお願い致します。 

2020.12.24   我がまち守山令和３年１月号を掲載しました。 

令和３年１月号ご覧になりたい方は、右のバナーをクリックしてください。 

2020.12.24   令和３年３月分の利用調整会のご案内 

令和３年１月４日（月）に予定通り、開催場所体育館で行います。 

お時間帯は、右バナー「利用調整会日程案内」にある時間帯で開催となります。 

2020.12.10   志段味地区会館＆守山生涯学習センター連携事業 

『おしゃべりクラシックコンサート アスハレ』 

開催のお知らせ 下記、イベント・事業報告をご覧ください。 

2020.12.01   ２０２１年度の利用調整会日程表を掲載しました。 

ご覧になりたい方は、右のバナーをクリックしてください。 

2020.11.26   我がまち守山１２月号を掲載しました。 

１２月号ご覧になりたい方は、右のバナーをクリックしてください。 

2020.11.19   後期講座開催のお知らせ 

下記、イベント・事業報告をご覧ください。 

2020.11.15   後期講座開催のお知らせ 

下記、イベント・事業報告をご覧ください。 

2020.11.12   後期講座開催のお知らせ 

下記、イベント・事業報告をご覧ください。 

2020.11.11   公開講座開催のお知らせ 

下記、イベント・事業報告をご覧ください。 

2020.11.06   お知らせとお願い 

名古屋市教育委員会からの通知により、学校施設の開放について今年度中の再開は見合わせとされておりましたが、１１月１４日（土）

より、子どもの活動に限り屋外施設の使用が認められることになりました。しかし体育室におきましては利用制限は継続しています。当

センターでは、引き続き同一団体による名義を変えての利用調整会への参加申込は、お控えくださいますようお願い致します。 

2020.11.06   公開講座開催のお知らせ 

下記、イベント・事業報告をご覧ください。 

2020.10.28   我がまち守山１１月号を掲載しました。 

ご覧になりたい方は、右のバナーをクリックしてください。 

2020.09.29   ２０２０年度後期講座のご案内 

講座案内をホームページに登録しました。 

また、各区の生涯学習センターの『２０２０年度後期講座案内』を館内ロビーに配架しました。 

file:///C:/Users/HOMEX-1545/Desktop/HPã��ã�¼ã�¿/img/chirashi/nennmatu.pdf
file:///C:/Users/HOMEX-1545/Desktop/HPã��ã�¼ã�¿/img/chirashi/heikouji.pdf


2020.09.27   我がまち守山１０月号掲載しました。 

ご覧になりたい方は、右のバナーをクリックしてください。 

学校施設開放につきまして、今年度中の利用は見合わせる事となりました。なお、この影響により生涯センター体育室の利用が増え、

実質同じ団体が、名義を変えて利用調整会に参加しているという報告をいただいております。 (教育委員会 生涯学習課通達）対応と

いたしまして体育室の利用申込については、同一団体による名義を変えての利用調整会への、参加はお止め頂きますようお願い致し

ます。 

2020.09.03   公衆電話撤去のお知らせ 

新型コロナウイルス感染拡大防止にご協力ください。守山生涯学習センターご利用の皆様、日頃のご利用に、また、新型コロナウイル

ス感染拡大防止対策にご協力を賜り深く感謝致しております。今後も、より一層のご理解・ご協力をお願いします。 

2020.08.12   古墳好きな方、参加者募集中です。 

８月２６日（水）１３：００～『供献土器からみた墳墓間関係』～弥生時代前期から古墳時代前期伊勢湾周辺地域を題材として～ 講演会

開催します。窓口・お電話にて申し込みを受付いたします。 詳しくは コチラ 

2020.08.01   子育てサロン『ぴよぴよクラブ』再開です。 

令和２年１０月より“子育てサロン『ぴよぴよクラブ』”を実施いたします。ご参加は事前申込となります。詳しくは コチラをご覧ください。 

2020.07.29   我がまち守山８月号を掲載しました。ご覧になりたい方は、右のバナーをクリックしてください。 

 2020.07.20   令和２年８月１日（土）より、利用再開です。 

料理室のご利用と、活動の自粛をお願いしていました歌唱、楽器、運動等のご利用を再開します。 ８月及び９月利用分については、８

月１日（土）より先着順で申込みを受け付けします。１０月利用分については、８月３日（月）の利用調整会で受付を開始します。 利用に

あたっての条件等があります。次のリンクをご覧ください 

利用条件 センターからのお願い 配架に関して 

2020.07.10   守山生涯学習まつり中止のお知らせ 

平素は守山生涯学習センターをご利用頂き、誠にありがとうございます。また、今まで生涯学習まつりにおきましては特段のご支援・ご

協力を賜り深く感謝致しております。 此度、 第４２回(令和２年度）生涯学習まつりにつきましては、実行委員会を立上げ、 開催に向

けて準備を進める予定でしたが 新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため開催中止とさせて頂く事を決定致しました。 今般

の情勢を鑑み、何卒ご理解頂きますとともに、今後も絶大なるご支援・ご協力を賜りますよう 心からお願い申し上げます。 こちら 

2020.07.01   料金変更のお知らせ 

守山生涯学習センターご利用の皆様、日頃のご利用に深く感謝申し上げます。私達、ホーメックス㈱は指定管理者として２期目の運営

管理を始めました。これからもご利用の皆様のご活躍と、地域発展に貢献できるよう努力して参ります。つきましては、利用料金割引の

追加を令和２年１０月ご利用分から始めさせて頂きます。 

料金は、こちらをごらんください。 

2020.06.24   我がまち守山７月号を掲載しました。 

ご覧になりたい方は、右のバナーをクリックしてください。 

９月分（7/1）の利用調整会予定通り、開催場所体育館で行います。お時間は、右バナー２０２０年度利用調整会にある時間帯で開催と

なります。 

 

 

file:///C:/Users/HOMEX-1545/Desktop/HPã��ã�¼ã�¿/information/pdf/rekisinosatokouen.pdf
file:///C:/Users/HOMEX-1545/Desktop/HPã��ã�¼ã�¿/information/pdf/piyopiyo.jpg
file:///C:/Users/HOMEX-1545/Desktop/HPã��ã�¼ã�¿/information/pdf/riyousaikai.pdf
file:///C:/Users/HOMEX-1545/Desktop/HPã��ã�¼ã�¿/information/pdf/centeronegai.pdf
file:///C:/Users/HOMEX-1545/Desktop/HPã��ã�¼ã�¿/information/pdf/haika.pdf
file:///C:/Users/HOMEX-1545/Desktop/HPã��ã�¼ã�¿/information/pdf/matsurityusi.pdf
file:///C:/Users/HOMEX-1545/Desktop/HPã��ã�¼ã�¿/information/pdf/ryouri-wayousai.pdf


2020.06.10   我がまち守山６月号を掲載しました。 

ご覧になりたい方は、右のバナーをクリックしてください。 

９月分（7/1）の利用調整会より、右バナー２０２０年度 利用調整会の日程表通りの開催となります。なお、当面の間、開催場所は体育

室にて行いますのでご了承ください。 

2020.05.31   ６月１日より施設利用(一部除く）が可能となります。 

ご利用にあたり制約がございます。コチラをご覧ください。 

 2020.05.29   体育室利用再開のお知らせ 

令和２年６月８日（月）より利用再開いたします。料理室は衛生管理上の課題がある為引き続き貸出できませんのでご了承ください。 

●利用調整会について 

６/８（月）６月分 午前９ 時～、体育室にて 

６/９（火）７・８月分 午前９ 時～、体育室にて 

８日（月）、９日（火）は利用調整会のため、ご利用できません。 

利用にあたってはそれぞれ制限がございます。 

下記リンク「感染防止対策の協力のお願い」をお読みくださるようお願いいたします。 

ご不明な点はセンター（☎７９１-７１６１）迄、お問い合わせください。 

使用にあたってのお願い（集会室） 

使用にあたってのお願い（体育室） 

●利用調整会以降の申込み                                                       

 ６月分 体育室 ７・８月分 体育室 

 窓口での申込み   ６/８(月) 午後３時～  ６/９(火) 午後３時～ 

 電話での仮予約   ６/９(火) 午前９時～     ６/１０(水) 午前９時～    

2020.05.22   利用調整会開催場所のご案内 

利用調整会の体育館の様子です。３密にならないように対策しています。 

2020.05.21   施設のお申込みについて 

当センターでは、利用調整会後下記の表のお時間帯で受付をいたします。                                                        

 ６月分 ７・８月分 

 窓口での申込み   ６/１(月) 午後３時～  ６/２(火) 午後３時～ 

 電話での仮予約   ６/２(火) 午前９時～     ６/３(水) 午前９時～    

2020.05.18   開館のお知らせ 

令和２年６月１日より開館します。なお、集会室のみで体育館・料理室は引き続き当面の間貸出できませんのでご了承ください。 

  利用調整会について 

６/１（月）６月分 午前１０時～、体育室にて 

６/２（火）７月分 午前１０時～、８月分 午後１時～ 体育室にて 

file:///C:/Users/HOMEX-1545/Desktop/HPã��ã�¼ã�¿/information/pdf/bousi.pdf
file:///C:/Users/HOMEX-1545/Desktop/HPã��ã�¼ã�¿/information/pdf/siyou.pdf
file:///C:/Users/HOMEX-1545/Desktop/HPã��ã�¼ã�¿/information/pdf/siyou-%20taikusitu.pdf


利用調整会での注意事項 

・通常通り新規利用も受付となります。 

・利用調整会で５月までの利用分の同額充当での手続きはできかねます、同額充当のお手続きは６/３以降となります。 

・還付は令和３年３月３１日まで受付いたしますので、都合の良い時にお越しください。 

・マスク着用をお願いいたします。 

・ソーシャルディスタンスで行いますのでお時間かかります事ご了承ください。 

利用の際に留意事項がございます。 

2020.04.23   ２０２０年前期講座について 

生涯学習課主催講座・事業・自主学習グループ講座・ＨＯＭＥＸ事業は中止といたします。 

2020.04.22   臨時休館再延長のお知らせ 

●新型コロナウイルス拡大を防止するため当面の間、臨時休館といたします。 

●５月１１日（月）に予定していました利用調整会は休館のため中止とさせて頂きます。 

●６月以降の新規お申し込み受付も当面の間中止とさせて頂きます。 

なお、今後の利用調整会については開館の見通しがついた時点で、ホームページ等でお知らせいたします。 

2020.04.19   事務室業務対応時間の変更 

新型コロナウィルス感染拡大防止のため、名古屋市教育委員会からの通知により電話でのお問合せについて以下の時間帯に変更とい

たします。 

平日：午前９時～午後５時３０分 

日祝：午前９時～午後５時 

窓口業務の再開につきましては、追ってお知らせいたします。ご迷惑お掛けしますがご理解・ご協力いただきますようお願いいたします。

なお、今後の感染の広がりなどの状況によっては、臨時休館期間を更に延長する場合がございますので予めご了承ください。 

2020.04.12   利用調整会にあたってのお願い 

現在、５月１１日（月）に６・７月分の調整会を予定しております。その際に３つの密（密閉・密集・密接）を避けるため 調整会の会場はソー

シャルディスタンスをとりますので通常よりお時間がかかると思われますことをご了承ください。又、当日、還付のお手続きも並行して行い

たいと思われる方もおみえと思います。 スタッフに限りがございますので余裕をもっておいでくださるようお願いいたします。 

2020.04.11    新型コロナウイルス感染症 緊急事態宣言に伴う対応について 

愛知県から緊急事態宣言発出を受けて受付業務を停止しております。休館期間中については電話対応のみとさせていただきます。 還

付手続きについては５月１１日以降でお願いいたします。※対象期間は今後の感染状況を踏まえて更に延長される可能性があります。 

2020.04.07   新型コロナウイルス感染症対策のための臨時休館再延長のお知らせ 

臨時休館期間を令和２年５月１０日（日）まで再延長することとなりました。なお、４月１３日（月）の利用調整会は中止とさせていただき、５

月１１日（月）に６月分と７月分の調整を体育館にて行います。なお、６、７月分のお電話での予約受付は、５月１２日（火）ＡＭ９時からの

受付といたします。 

2020.04.02   新型コロナウイルス感染症対策のための施設利用キャンセル希望の方へ 

利用料等の還付対象期間が２月２０日から５月１０日までとなりました。※対象期間は今後の感染状況を踏まえて更に延長される可能性

があります。 

 



2020.03.26   新型コロナウイルス感染症対策のため臨時休館期間を令和２年４月１２日（日）まで延長することとなりました。 

これに伴い、臨時休館期間内の利用料におきましては 利用料等を全額還付させていただきます。なお、６月分の利用調整会は４月１３

日（月）第３、４集会室にて行う予定です。 

 2020.03.25   2020 年度前期講座案内ＵＰのお知らせ 

ご覧になりたい方は、右のリンクをご覧ください。 

2020.03.12   新型コロナウイルス感染症対策のための臨時休館延長のお知らせ 

臨時休館期間を令和２年３月３１日（火）まで延長することとなりました。これに伴い、臨時休館期間内の利用料におきましては 利用料等

を全額還付させていただきます。 

2020.03.01    臨時休館中の施設の対応について 

 2020.02.28   新型コロナウイルス感染症対策のための全館臨時休館 

2020.02.27   新型コロナウイルス感染予防のお知らせ 

現在、名古屋市内では新型コロナウイルスの感染が報告されております。感染症予防対策として、うがい、手洗い、マスク等利用の実施

を心がけていただきますよう、よろしくお願いします。なお、発熱などの症状がある方は、施設の利用、講座、教室への参加をご遠慮いた

だきますようお願いいたします。公共交通機関等をご利用され来館される方は 感染予防により一層ご注意く 


